
  DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CARUARU – Lei Nº 6.155/2018 | EDIÇÃO 2197                                                                                   1 de novembro de 2024 |  2 
 
 

PODER EXECUTIVO 

 
DECRETO Nº 096, DE 01 DE NOVEMBRO DE 2024. 

 
Dispõe sobre a homologação final do resultado do Concurso Público da 
Autarquia de Mobilidade, Trânsito e Transporte de Caruaru – PE de que 
trata o Edital nº 01/2024 - AMTTC. 

 
O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CARUARU, ESTADO DE PERNAMBUCO, no 
uso das atribuições conferidas pelo inciso IV e VIII do artigo 55 da Lei Orgânica 
Municipal, de 05 de abril de 1990, na forma da Lei Estadual nº 6.123/1968 e das 

Leis Municipais nº 6.630/2020 e Lei Complementar nº 121/2023 atualizadas. 
 
CONSIDERANDO a publicação do resultado final do Concurso Público da 

Autarquia de Mobilidade, Trânsito e Transporte de Caruaru – PE, Edital nº 01/2024 
- AMTTC, para a investidura do cargo efetivo de Agente de Trânsito e Transporte, 
veiculados no site do Instituto Brasileiro de Administração Municipal – IBAM 
(www.ibam-concursos.org.br) e o esgotamento dos prazos para eventuais 
recursos em face dos atos administrativos decorrentes do Edital nº 01, de 14 de 
maio de 2024, do referido concurso público.  
 
DECRETA: 
 
Art. 1º. Fica homologado o resultado final do Concurso Público da Autarquia de 
Mobilidade, Trânsito e Transporte de Caruaru – PE, nos termos do subitem 10.2 
do Edital nº 01/2024 – AMTTC, para a investidura no cargo público efetivo de 
Agente de Trânsito e Transporte, conforme relação divulgada no site do Instituto 

Brasileiro de Administração Municipal – IBAM (www.ibam-concursos.org.br), no 
qual constam o cargo ofertado, o nome completo, data de nascimento e número 
de inscrição dos candidatos, o resultado obtido por cada um deles e a ordem de 
classificação dos aprovados.  
 
Parágrafo único. A relação a qual se refere o caput deste artigo é parte integrante 
deste Decreto, como se nele estivesse transcrito.  
 
Art. 2º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 

 
Palácio Jaime Nejaim, 01 de novembro de 2024; 203º aniversário da 
Independência; 136º aniversário da República. 

 
RODRIGO PINHEIRO 

Prefeito 
 

MICHELY DE SOUZA MARTINS 
Secretária de Administração 

 
ÂNGELO DIMITRE BEZERRA ALMEIDA DA SILVA 

Procurador Geral do Município 
 

EDSON NÓBREGA DE ALMEIDA 
Diretor Presidente da Autarquia de Mobilidade, Trânsito e Transporte de Caruaru 

- AMTTC 
 

DECRETO Nº 096, DE 01 DE NOVEMBRO DE 2024. 
 

ANEXO ÚNICO 
 

CONCURSO PÚBLICO 
 

EDITAL Nº 01/2024 – AMTTC 
 

RESULTADO FINAL 

IBAM Caruaru - AMTTC/PE - Concurso Público 01/2024 PAG: 1 
Listagem Final dos candidatos aprovados em ordem 
crescente de Classificação - DATA DA PUBLICAÇÃO 
01/11/2024 

31/10/2024 - 16:02 

Médio Completo 
301 - AG. DE TRANSITO E TRANSPORTE 
No. de vagas: 17 
 

Class
. 

Nome do 
Candidato 

No. Insc. 
No. 
Filho
s 

Data 
Nasciment
o 

Objetiva
s 

Discursiv
a 

Aptid T Total 

1 

BRUNA 
KAROLINE 
XAVIER 
DANTAS 

000312076
-0 

0 21/11/1996 81.00 39.00 
APT

A 
0.00

0 
120.00

0 

2 

BRENDA 
FERNANDA 
XAVIER 
DANTAS 

000312716
-1 

0 01/12/2000 80.00 37.00 
APT

A 
0.00

0 
117.00

0 

3 

THIAGO 
COSTA DO 
NASCIMENT
O 

000312001
-2 

2 15/04/1985 79.00 36.00 
APT

O 
0.00

0 
115.00

0 

4 
GUSTAVO 
CLAUDINO 
COUTO 

000323051
-5 

0 18/03/1994 76.00 39.00 
APT

O 
0.00

0 
115.00

0 

5 

WEVERTON 
LUIZ DA 
SILVA 
COSTA 

000322404
-7 

1 08/01/1992 85.00 26.00 

APT
O 0.00

0 
111.00

0 

6 

JESSIKA 
KARLA 
ANDRADE 
GONZAGA 
LEITE 

000310616
-1 

1 20/09/1991 74.00 37.00 
APT

A 
0.00

0 
111.00

0 

7 
TIAGO 
FERREIRA 
DE SOUSA 

000313899
-0 

0 20/05/1990 84.00 26.00 
APT

O 
0.00

0 
110.00

0 

8 

ANTONIO 
GUSTAVO 
MARQUES 
ALVES 

000321866
-9 

0 31/07/2002 81.00 29.00 

APT
O 0.00

0 
110.00

0 

9 ALLAN 000317328 3 22/05/1985 75.00 34.00 APT 0.00 109.00

FRANKLIN 
CUSTODIO 

-2 O 0 0 

10 
KAIO 
MAGNUM DE 
SOUZA 

000323923
-6 

1 30/08/1988 78.00 31.00 
APT

O 
0.00

0 
109.00

0 

11 
DIEGO DE 
BARROS 
BORGES 

000320217
-8 

1 09/05/1988 73.00 36.00 
APT

O 
0.00

0 
109.00

0 

12 

FABIANO 
ALVES DA 
SILVA 
JUNIOR 

000312967
-7 

0 13/07/2003 74.00 34.00 

APT
O 0.00

0 
108.00

0 

13 

MAURILIO 
FAGNER DA 
SILVA 
RAMOS 

000319494
-0 

0 04/07/1993 78.00 29.00 

APT
O 0.00

0 
107.00

0 

14 
ANSELMO 
DE OLIVEIRA 
SILVA 

000322239
-7 

0 12/07/1982 74.00 33.00 
APT

O 
0.00

0 
107.00

0 

15 
CLAUDEMIR 
JOSE DE 
LIMA 

000311097
-0 

1 26/10/1987 71.00 36.00 
APT

O 
0.00

0 
107.00

0 

16 
DIOGO 
MENDES DA 
SILVA 

000320643
-1 

0 30/07/1989 76.00 30.00 
APT

O 
0.00

0 
106.00

0 

17 

ALMIR 
CORDEIRO 
BARROS 
FILHO 

000322564
-3 

1 04/07/1983 76.00 29.00 

APT
O 0.00

0 
105.00

0 

18 
GUILHERME 
LIMA DE 
CARVALHO 

000321571
-5 

0 09/02/1988 72.00 32.00 
APT

O 
0.00

0 
104.00

0 

19 

GABRIEL 
ANGELO 
SENA 
MALTESE 
CAVALCANTI 
DE MELO 

000312044
-5 

0 10/09/1996 66.00 38.00 

APT
O 

0.00
0 

104.00
0 

20 

TASSIA 
CAMILA 
FIMRINO DE 
LIMA 

000318380
-8 

2 20/06/1991 67.00 37.00 
APT

A 
0.00

0 
104.00

0 

21 

MAYRTON 
HENRIQUE 
GOMES 
COSTA 

000311691
-3 

0 14/05/1993 75.00 28.00 

APT
O 0.00

0 
103.00

0 

22 

AIRON 
ANTONIO DA 
SILVA 
SANTOS 

000310576
-3 

0 13/08/1991 68.00 35.00 

APT
O 0.00

0 
103.00

0 

23 
KASSIO 
ALVES DE 
MOURA 

000320214
-8 

0 30/01/1990 71.00 32.00 
APT

O 
0.00

0 
103.00

0 

24 
JADER 
COUSSEIRO 
TAVARES 

000319278
-9 

3 17/05/1985 68.00 35.00 
APT

O 
0.00

0 
103.00

0 

25 

IANNE 
KATHARINE 
SANTOS 
BATISTA 

000323052
-5 

0 24/10/1994 68.00 34.00 

APT
O 0.00

0 
102.00

0 

26 
BRENDO 
ARAUJO DE 
SENA 

000316735
-3 

0 18/06/1996 69.00 33.00 
APT

O 
0.00

0 
102.00

0 

27 

JOAO 
RICARDO DA 
SILVA 
RAMOS 

000320750
-7 

1 20/05/1988 68.00 33.00 

APT
O 0.00

0 
101.00

0 

28 
SEVERINO 
BARBOSA 
DA SILVA 

000319283
-7 

5 06/01/1970 66.00 35.00 
APT

O 
0.00

0 
101.00

0 

29 
FERNANDO 
VALDEMIRO 
DE SOBRAL 

000321275
-3 

2 23/11/1989 72.00 28.00 
APT

O 
0.00

0 
100.00

0 

30 

FELIX 
ROBERTO 
BARRETO 
DOS 
SANTOS 

000310402
-9 

1 22/12/1992 67.00 33.00 

APT
O 

0.00
0 

100.00
0 

31 
DEIVSON DE 
SENA 
MACEDO 

000321982
-2 

0 04/01/1994 67.00 33.00 
APT

O 
0.00

0 
100.00

0 

32 
DACIO 
FIRMINO DA 
SILVA 

000319704
-8 

0 01/10/1986 67.00 33.00 
APT

O 
0.00

0 
100.00

0 

33 
RAFAEL DE 
SOUSA 
ORDONHA 

000312418
-0 

0 10/11/1995 70.00 29.00 
APT

O 
0.00

0 
99.000 

34 

JABNER DE 
MELO 
FERREIRA 
BATISTA 

000310318
-0 

0 15/03/1993 69.00 30.00 

APT
O 0.00

0 
99.000 

35 

HERBETON 
CESAR 
MARTINS 
GOMES 

000323667
-7 

0 20/12/1998 68.00 31.00 

APT
O 0.00

0 
99.000 

36 

ISABELLA 
MARIA 
JOSEFA DE 
LIRA 

000321102
-9 

0 24/10/2000 67.00 32.00 
APT

A 
0.00

0 
99.000 

37 
MARIA JOSE 
DA SILVA 

000314774
-3 

0 22/04/1993 70.00 28.00 
APT

A 
0.00

0 
98.000 

38 

RAIANNY 
SAMARA 
MELO 
MATOS 

000311332
-2 

0 31/12/1996 66.00 32.00 
APT

A 
0.00

0 
98.000 

39 
LUAN 
CABRAL DA 
SILVA 

000312823
-7 

0 15/02/2002 66.00 32.00 
APT

O 
0.00

0 
98.000 

40 

WICTOR 
BRENO 
GOMES 
MAGALHAES 
FERREIRA 

000315500
-8 

1 19/02/2000 66.00 32.00 

APT
O 

0.00
0 

98.000 

IBAM Caruaru - AMTTC/PE - Concurso Público 01/2024 PAG: 2 
Listagem Final dos candidatos aprovados em ordem 
crescente de Classificação - DATA DA PUBLICAÇÃO 
01/11/2024 

31/10/2024 - 16:02 

Médio Completo 
301 - AG. DE TRANSITO E TRANSPORTE 
No. de vagas: 17 
 

Class
. 

Nome do 
Candidato 

No. Insc. 
No. 
Filho
s 

Data 
Nasciment
o 

Objetiva
s 

Discursiv
a 

Aptid T Total 

41 
JOSEILSON 
JOSE DA 
SILVA 

000323771
-2 

0 
03/07/199
6 

72.00 25.00 
APT

O 
0.00

0 
97.00

0 

42 
EDUARDO DA 
SILVA DE 
OLIVEIRA 

000313002
-9 

0 
19/09/200
1 

69.00 27.00 
APT

O 
0.00

0 
96.00

0 



  DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CARUARU – Lei Nº 6.155/2018 | EDIÇÃO 2197                                                                                   1 de novembro de 2024 |  3 
 

43 
ANDREGIL 
GOES DA 
SILVA JUNIOR 

000312144
-2 

0 
16/06/199
6 

71.00 25.00 
APT

O 
0.00

0 
96.00

0 

44 
CICERO 
CLAUDINO DA 
SILVA 

000321433
-5 

4 
16/07/197
5 

70.00 26.00 
APT

O 
0.00

0 
96.00

0 

45 
JOSE AMAURY 
RODRIGUES 
DOS SANTOS 

000323122
-8 

0 
29/11/198
8 

70.00 26.00 
APT

O 
0.00

0 
96.00

0 

46 
LUIZ MELBE 
ALBUQUERQU
E ALVES 

000315098
-5 

3 
07/09/197
8 

67.00 28.00 
APT

O 
0.00

0 
95.00

0 

47 
ARLON 
THOMAS DOS 
SANTOS 

000312370
-1 

0 
19/08/199
5 

67.00 27.00 
APT

O 
0.00

0 
94.00

0 

48 
DIEGO LUCAS 
COSME 
BARBOSA 

000315220
-2 

2 
02/02/198
7 

63.00 31.00 
APT

O 
0.00

0 
94.00

0 

49 
ANDERSON 
SILVA DE 
ANDRADE 

000310707
-0 

0 
21/11/199
7 

68.00 26.00 
APT

O 
0.00

0 
94.00

0 

50 

WENDELL 
ADRIANO 
ANDRADE DE 
SOUZA 
AMARAL 

000314003
-5 

0 
13/06/199
5 

68.00 26.00 

APT
O 

0.00
0 

94.00
0 

51 
MATHEUS 
RIBEIRO 
JORGE 

000319727
-4 

0 
07/11/199
4 

69.00 24.00 
APT

O 
0.00

0 
93.00

0 

52 
ELISANGELA 
MARIA GOMES 
DOS SANTOS 

000313230
-8 

0 
04/12/197
4 

66.00 26.00 
APT

A 
0.00

0 
92.00

0 

53 
GILMAR 
MARCELINO 
GOMES 

000311638
-4 

0 
09/01/198
7 

70.00 22.00 
APT

O 
0.00

0 
92.00

0 

54 
EMERSON 
BEZERRA DA 
SILVA 

000313152
-7 

3 
16/04/199
1 

66.00 26.00 
APT

O 
0.00

0 
92.00

0 

55 
PEDRO 
AURELIANO 
MAIA MENDES 

000313801
-7 

0 
30/06/199
7 

66.00 26.00 
APT

O 
0.00

0 
92.00

0 

56 

RICARDO 
VICTOR 
SANTANA DE 
MEDEIROS 

000318181
-3 

0 
13/08/199
2 

60.00 32.00 

APT
O 0.00

0 
92.00

0 

57 
JOSE JUNIOR 
DE MOURA 

000323466
-2 

0 
26/11/199
6 

66.00 25.00 
APT

O 
0.00

0 
91.00

0 

58 
VICTOR 
BARBOSA DE 
AZEVEDO 

000313652
-3 

1 
26/03/199
3 

67.00 23.00 
APT

O 
0.00

0 
90.00

0 

59 
VINICIUS 
SILVA 
GALVAO 

000322694
-5 

0 
10/05/199
8 

69.00 21.00 
APT

O 
0.00

0 
90.00

0 

60 

PEDRO 
AUGUSTO 
CANDIDO 
BEZERRA 

000322848
-9 

0 
23/10/198
2 

66.00 24.00 

APT
O 0.00

0 
90.00

0 

IBAM Caruaru - AMTTC/PE - Concurso Público 01/2024 PAG: 1 
Listagem Final dos candidatos aprovados em ordem 
crescente de Classificação (Afro-Descendentes) – DATA DA 
PUBLICAÇÃO 01/11/2024 

31/10/2024 - 16:17 

Médio Completo 
301 - AG. DE TRANSITO E TRANSPORTE 
No. de vagas: 2 
 

Class
. 

Nome do 
Candidato 

No. Insc. 
No. 
Filho
s 

Data 
Nasciment
o 

Objetiva
s 

Discursiv
a 

Aptidã
o física 

Título
s 

Total 

1 

ANTONIO 
GUSTAVO 
MARQUES 
ALVES 

00032186
6-9 

0 
31/07/200
2 

81.00 29.00 APTO 0.000 
110.00

0 

2 
CLAUDEMI
R JOSE DE 
LIMA 

00031109
7-0 

1 
26/10/198
7 

71.00 36.00 
APTO 

0.000 
107.00

0 

3 
GUILHERM
E LIMA DE 
CARVALHO 

00032157
1-5 

0 
09/02/198
8 

72.00 32.00 
APTO 

0.000 
104.00

0 

4 

TASSIA 
CAMILA 
FIMRINO 
DE LIMA 

00031838
0-8 

2 
20/06/199
1 

67.00 37.00 APTA 0.000 
104.00

0 

5 
KASSIO 
ALVES DE 
MOURA 

00032021
4-8 

0 
30/01/199
0 

71.00 32.00 
APTO 

0.000 
103.00

0 

6 
BRENDO 
ARAUJO 
DE SENA 

00031673
5-3 

0 
18/06/199
6 

69.00 33.00 
APTO 

0.000 
102.00

0 

7 

HERBETON 
CESAR 
MARTINS 
GOMES 

00032366
7-7 

0 
20/12/199
8 

68.00 31.00 

APTO 

0.000 99.000 

8 

ISABELLA 
MARIA 
JOSEFA DE 
LIRA 

00032110
2-9 

0 
24/10/200
0 

67.00 32.00 APTA 0.000 99.000 

9 

RAIANNY 
SAMARA 
MELO 
MATOS 

00031133
2-2 

0 
31/12/199
6 

66.00 32.00 APTA 0.000 98.000 

10 

JOSE 
AMAURY 
RODRIGUE
S DOS 
SANTOS 

00032312
2-8 

0 
29/11/198
8 

70.00 26.00 

APTO 

0.000 96.000 

11 
MATHEUS 
RIBEIRO 
JORGE 

00031972
7-4 

0 
07/11/199
4 

69.00 24.00 
APTO 

0.000 93.000 

IBAM Caruaru - AMTTC/PE - Concurso Público 01/2024 PAG: 1 
Listagem Final dos candidatos aprovados em ordem 
crescente de Classificação (Deficientes) – DATA DA 
PUBLICAÇÃO 01/11/2024 

31/10/2024 - 16:15 

Médio Completo 
301 - AG. DE TRANSITO E TRANSPORTE 
No. de vagas: 1 
 

Class
. 

Nome do 
Candidato 

No. Insc. 
No. 
Filho
s 

Data 
Nasciment
o 

Objetiva
s 

Discursiv
a 

Aptidã
o 

física 

Título
s 

Total 

1 
LUIZ MELBE 
ALBUQUERQ
UE ALVES 

00031509
8-5 

3 
07/09/197
8 

67.00 28.00 APTO 0.000 
95.00

0 

2 
DIEGO LUCAS 
COSME 
BARBOSA 

00031522
0-2 

2 
02/02/198
7 

63.00 31.00 APTO 0.000 
94.00

0 

3 
RICARDO 
VICTOR 

00031818
1-3 

0 
13/08/199
2 

60.00 32.00 APTO 0.000 
92.00

0 

SANTANA DE 
MEDEIROS 

 

PORTARIA GP Nº 2077 
 
O Prefeito do Município de Caruaru, Estado de Pernambuco, no uso das 
atribuições que lhe confere o art. 55 da Lei Orgânica do Município,  
 
RESOLVE: 
 
Exonerar a pedido, VICTOR DE QUEIROZ ALVES LEONEL, CPF nº 704.***.***-
27, do cargo em comissão de Assistente 1 - CCCA-17, da Central de 
Abastecimento de Caruaru, com efeitos retroativos a 30 de setembro de 2024. 
Caruaru, 30 de outubro de 2024. 
 

RODRIGO PINHEIRO 
Prefeito 

Republicada por Incorreção 
 
PORTARIA GP Nº 2084 
 
O Prefeito do Município de Caruaru, Estado de Pernambuco, no uso das 
atribuições que lhe confere o art. 55 da Lei Orgânica do Município,  
 
RESOLVE: 
 
Exonerar, CECILIA DE FREITAS GOMES, CPF nº 108.***.***-35, do cargo em 
comissão de Consultor Técnico - CCCA-6, do Gabinete do Prefeito, com efeitos a 
partir de 31 de outubro de 2024. 
Caruaru, 31 de outubro de 2024. 
 

RODRIGO PINHEIRO 
Prefeito 

Republicada por Incorreção 
 
PORTARIA GP Nº 2087 
 
O Prefeito do Município de Caruaru, Estado de Pernambuco, no uso das 
atribuições que lhe confere o art. 55 da Lei Orgânica do Município,  
 
RESOLVE: 
 

Exonerar, ERALDO BEZERRA DA SILVA, CPF nº 883.***.***-72, do cargo em 
comissão de Assistente 1 - CCCA-17, da Central de Abastecimento de Caruaru, 
com efeitos retroativos a partir de 31 de outubro de 2024. 
Caruaru, 01 de novembro de 2024. 
 

RODRIGO PINHEIRO 
Prefeito 

 
PORTARIA GP Nº 2088 
 

O Prefeito do Município de Caruaru, Estado de Pernambuco, no uso das 
atribuições que lhe confere o art. 55 da Lei Orgânica do Município,  
 
RESOLVE: 

 
Nomear, EMILIANE DE MELO GOMES, CPF nº 134.***.***-41, para o cargo em 
comissão de Assistente 1 - CCCA-17, da Central de Abastecimento de Caruaru, 
com efeitos a partir de 01 de novembro de 2024. 
Caruaru, 01 de novembro de 2024. 
 

RODRIGO PINHEIRO 
Prefeito 

 
PORTARIA GP Nº 2089 
 
O Prefeito do Município de Caruaru, Estado de Pernambuco, no uso das 

atribuições que lhe confere o art. 55 da Lei Orgânica do Município,  
 
RESOLVE: 
 

Exonerar, JOSE HELENILSON DA SILVA LIMA, CPF nº 115.***.***-03, do cargo 
em comissão de Coordenador 1 - CCCA-14, da Secretaria de Saúde, com efeitos 
retroativos a 31 de outubro de 2024. 
Caruaru, 01 de novembro de 2024. 
 

RODRIGO PINHEIRO 
Prefeito 

 
PORTARIA GP Nº 2090 
 

O Prefeito do Município de Caruaru, Estado de Pernambuco, no uso das 
atribuições que lhe confere o art. 55 da Lei Orgânica do Município,  
 
RESOLVE: 
 

Nomear, JOSE HELENILSON DA SILVA LIMA, CPF nº 115.***.***-03, para o 
cargo em comissão de Gerente Geral - CCCA-10 da Secretaria de Saúde, com 
efeitos a partir de 01 de novembro de 2024. 
Caruaru, 01 de novembro de 2024. 
 

RODRIGO PINHEIRO 
Prefeito 

 
PORTARIA GP Nº 2091 

 


